
Dotační program Moravskoslezského kraje   

V letošním školním roce probíhá na naší škole dlouhodobý, edukačně-preventivní program s názvem 

„ DOBRONAUTI: Zpátky v čase“. Program je určen žákům od 3. ročníku a učí je, jak zvládnout 

vrstevnické konflikty bez agrese, bez výbuchů zlosti a s respektem k druhému. Prostřednictvím hry se 

děti učí vzájemně spolupracovat v rámci třídy, získávají informace o možných způsobech řešení různých 

situací, které mohou při vzájemných interakcích nastat. Hra je zábavná a současně velmi poučná. Ve 3. 

a 5. třídě si tato preventivní hra získala velkou oblibu.  

A co na Dobronauty říkají sami žáci:   „Hra byla o situacích, které můžou nastat během šikany (např. 

posměšky, ubližování, zneužívání fotek). My jsme měli pomoci v dané situaci osobám, kterých se to 

týkalo. Byli jsme rozděleni do skupinek, ve kterých jsme pracovali. Dostali jsme balíček kartiček, ze 

kterého jsme měli vždy vybrat pouze karty se správnými radami. Museli jsme pomoci Všímalům – 

svědkům události, Nandávačovi – ten, který někomu ublížil a Schytávačovi – ten, kterému bylo 

ublíženo.“ 

Jana Šnajdrová, školní metodik prevence 

Žákyně 5. třídy Terezka a Zuzanka 

 

http://www.dobronauti.cz/

